CAN. 838.

Concilium Provinciale N. hanc dedit legem: «Nominatim, prohibemus

Missas celebrandas dare extra uniuscuiusque dioecesis ambitum absque Ordinarii permissione».

Dubium: An et quomodo dispositio Concilii Provincialis N. sustineatur in casu.

Sacra C. Concilii in Dioecesis. N., 19 febr. 1921,

Resp.: «Quoad Missas fundatas, vel ad instar manualium, vel manuales datas intuitu Causae Piae, *affirmative*; in reliquis servetur can. 838 Codicis Iuris Canonici» (A. A. S., XIII, 228).

CAN. 847.

Dubium: An iudex causae iustae et rationabilis, prout ex Codicis I. C. canone 847 requiritur, ut Sacra Communio privatim ad infirmos deferatur, sit quilibet sacerdos ministrans vel tantum Ordinarius loci.

Sacra C. de disciplina Sacramentorum in Romana et aliarum, 16 dec. 1927,

Resp.: Negative ad 1^{am} partem; affirmative ad 2^{am} addita tamen *mente* quae sequens est: «Si ex communi experientia et opinione nullum in dioecesi aut in aliquo particulari loco adsit inconueniens pro privata delatione Sacrae Comunione ad infirmos, ab Ordinariis cavendum est ne per regulas nimis praefinitas aut generales praecipientes publicam delationem, vel per reservationem sibi factam dandi veniam in singulis casibus deferendi privatim Sacramentum Eucharistiae, praepediatur infirmis solatium Communione etiam quotidianae» (A. A. S., XX, 81).

CAN. 859-§ 1.

Dubium: Utrum pueri, qui etsi septimum aetatis annum nondum expleverunt, tamen ob aetatem discretionis, ad primam Communionem admissi iam fuerint, teneantur duplici praecepto Confessionis saltem semel in anno, et Communionis semel in anno, saltem in Paschate?

Pont. Comm. ad Ordinarium Campivallen., 3 ian. 1918,

Resp.: Affirmative.

CAN. 869.

Dubia: 1. An fideles in montanis pagis habitantes, quoties ad infirmos Sacra Eucharistia deferatur, possint Sacra Synaxi refici in loco sacro, vel etiam, cum agatur de re tam sacra, in loco decenti et honesto qui in itinere exstet, non valentes ea die ecclesiam petere?

2. Num S. Communio et Confessionis Sacramentum administrari possint iis, qui in domo infirmi versantur?

3. An administrari debeant in enunciatis circumstantiis iis qui aetate sunt proveci vel morbo laborant?

Sacra C. de disciplina Sacramentorum, 22 iul. 1927,

Resp.: Ad 1. Affirmative, ad normam can. 869, iuncto 822 § 4, seu dummodo Ordinarius loci id concedat ad normam cit. praescriptionis, scilicet pro singulis casibus et per modum actus.

Ad 2 et 3. Quoad Communionem, provisum in primo; quoad Confessionem, *affirmative*, servatis servandis ad normam cann. 910 §§ 1, 2, et 909 §§ 1, 2 (A. A. S., XX, 79).

CAN. 874-§ 1.

Dubium: Utrum ad normam canonum 199, § 1, et 874 § 1, Parochi, Vicarii parochorum, aliive sacerdotes ad universitatem causarum delegati, possint sacerdotibus sive saecularibus sive religiosis delegare iurisdictionem ad confessiones recipiendas, aut saltem iisdem iam approbatis iurisdictionem extendere ultra fines loci vel personarum, intra quos ad normam can. 878, § 1, fuerit circumscripta; an ad id egeant speciali facultate seu mandato Ordinarii loci.

Pont. Comm., 16 oct. 1919,

Resp.: Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am} (A. A. S. XI, 477).

CAN. 882

Dubium: An absolutio in periculo mortis secundum can. 882 limitetur ad forum internum, an extendatur etiam ad forum externum.

Pont. Comm., 28 dec. 1927,

Resp.: Affirmative ad 1^{am} partem, negative ad 2^{am} (A. A. S., XX, 61).

CAN. 883-§ 2.

Dubia: 1. Utrum adverbium *obiter* can. 883, § 2, ita intelligendum sit, ut sacerdos rite praeditus facultate, iuxta § 1 eiusdem can., audiendi confessiones, possit, quoties navis in portu maneat, terram adire ibique in ecclesia vel sacello confessiones excipere eorum, qui confiteri petant, eosque valide ac licite absolvere, etiam a casibus Ordinario loci reservatis, per integrum diem, vel per integros duos vel tres dies, si tandiu navis in portu maneat.

2. Utrum id possit per integrum diem, vel per integros duos vel tres dies dictus sacerdos, quoties ad idem iter prosequendum unam navem relinquere debeat ut alteram conscendat, si in portu hanc navem tandiu expectare debeat.

3. Utrum in utroque casu idem possit dictus sacerdos etiam ultra triduum.

Pont. Comm., 20 maii 1923,

Resp.: Ad 1 et 2. Affirmative.

Ad 3. Negative, si loci Ordinarius facile adiri possit (A. A. S., XVI, 114).

CAN. 893.

Dubium: Utrum ad normam can. 893, § 1 et 2, peregrinus teneatur reservationibus loci, in quo degit.

Pont. Comm., 24 nov. 1920,

Resp.: Affirmative (A. A. S., XI, 575).

CAN. 900.

Dubia: 1. Utrum *quaevis reservatio* de qua can. 900, sit tantum ratione peccati an etiam ratione censurae.

2. Utrum can. 900 agat de reservatione casuum ab Ordinariis tantum an etiam a S. Sede statuta.

Pont. Comm., 10 nov. 1925,

Resp.: Ad 1. Affirmative ad 1^{am} partem, negative ad 2^{am}.

Ad 2. Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am} (A. A. S., XVII, 583).

CAN. 909-§ 2.

Dubium: Utrum can. 909, § 2: *Sedes confessionalis crate fixa ac tenuiter perforata inter poenitentem et confessorium sit instructa*, pro mulieribus tantum; an generaliter pro poenitentibus uti forma propria audiendi confessiones in ecclesiis et publicis oratoriis sit servanda.

Pont. Comm., 24 nov. 1920,

Resp.: Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am}, firmo tamen praescripto can. 910, § 2 (A. A. S., XII, 576).

CAN. 922.

Cum festum, cui adnexa sit aliqua Indulgentia, legitime quidem transfertur, sed ad tempus tantummodo et absque solemnitate ac externa celebratione,

Quaeritur: 1. Utrum Indulgentia cesset vel maneat diei affixa; et quatenus negative ad 1^{am} partem:

2. Utrum maneat et an cum festum transfertur ob concursum feriae VI in Parasceve?

Sacra Poenit., 4 febr. 1921,

Resp.: Ad 1. Negative ad 1^{am} partem; affirmative ad 2^{am}.

Ad 2. Affirmative (A. A. S., XIII, 165).

CAN. 924-§ 2.

Dubium: Utrum can. 924, § 2 Codicis I. C., iuxta quem *Indulgentiae coronis aliisque rebus adnexae tunc tantum cessant, cum coronae aliaeve res prorsus desinant esse vel venduntur*, abrogaverit Decretum s. m. Alexan-

dri VII, die 6 febr. anno 1657, editum, a singulis Summis Pontificibus initio Pontificatus renovatum, et etiam die 5 sep. anno 1914 a Ssmo D. N. Benedicto div. Prov. Pp. XV confirmatum, quo expresse declaratur Indulgentias vulgo «Apostolicas» coronis aliisve rebus sic adnecti ut ne transeant personam illorum, pro quibus huiusmodi res benedictae fuerint, vel illorum, quibus ab istis prima vice fuerint distributae, atque ne pariter hae res commodari vel precario aliis tradi possint Indulgentias communicandi causa?

Sacra Poenit., 4 febr. 1921,

Resp.: Affirmative (A. A. S., XIII. 164).

CAN. 925.

Cum quidam Episcopus Ritus Orientalis proposuisset

Dubium: Utrum fideles Rituum Orientalium lucrari possint omnes Indulgentias a Summo Pontifice universali decreto concessas,

Sacra Poenit., 6 iul. 1917,

Resp.: Affirmative (A. A. S., IX, 399).

CAN. 933.

In can. 933 praescribitur uno eodisque opere, cui ex variis titulis Indulgentiae adnexae sint, non posse plures acquiri Indulgentias *nisi aliud expresse cautum fuerit*. Cum autem Indulgentiis Apostolicis a Ssmo. D. N. Pio Pp. XI die 17 febr. 1922 benigne impertitis praemittantur quaedam monita, quibus sub n. 4^o edicatur, ex expressa declaratione eiusdem Ssmi D. N., per Apostolicarum Indulgentiarum concessionem nullatenus derogari Indulgentiis a Summis Pontificibus iam alias concessis pro precibus, piis exercitiis vel operibus ibi recensitis; humillime

Quaeritur: Utrum per huiusmodi declarationem reipsa cautum sit, ad normam postremi incisi cit. can. 933, ut uno eodisque ex operibus in elencho Indulgentiarum Ap. recensitis plures Indulgentiae respective acquiri possint.